VENTILADORES HELICOIDALES TUBULARES CON MOTOR EXTERIOR
Serie TTT-N
Ventiladores helicoidales tubulares TTT-N
Ventiladores helicoidales tubulares a
transmisión, con motor fuera del flujo del
aire, capacitados para trasegar aire hasta
120ºC en continuo, camisa de chapa

motor
(kW)
Intensidad máxima
absorbida
(A)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel de
presión sonora*
a 1,5 m
(dB(A))
Peso
(kg)
230 V 400 V
TTT/4-450/L N 1440 450 0,37 2,1 1,2 5.300 68 22
TTT/4-450/H N 1415 450 0,55 2,9 1,7 7.400 72 25
TTT/4-500/L N 1400 500 0,55 3,1 1,8 9.100 73 37
TTT/4-500/H N 1390 500 0,75 3,6 2,1 10.500 75 38
TTT/4-560/L N 1400 560 0,75 3,8 2,2 11.500 73 32
TTT/4-560/H N 1420 560 1,1 4,8 2,8 13.100 75 35
TTT/4-630/L N 1440 630 1,1 4,8 2,8 13.900 75 47
TTT/4-630/H N 1420 630 1,5 6,6 3,8 17.200 76 50
TTT/4-710/L N 1460 710 1,5 5,7 3,3 16.600 78 57
TTT/4-710/G N 1460 710 2,2 8,0 4,6 20.800 78 60
TTT/4-710/H N 1435 710 3 - 6,0 24.200 79 64
TTT/4-800/L N 1440 800 2,2 9,2 5,3 25.300 80 76
TTT/4-800/G N 1450 800 3 - 6,6 28.400 79 79
TTT/4-800/H N 1450 800 4 - 8,6 33.300 82 82
TTT/4-900/L N 1460 900 5,5 - 11,8 39.500 83 175
TTT/4-900/H N 1470 900 7,5 - 15,2 44.000 84 175
TTT/4-1000/L N 1470 1000 7,5 - 15,4 49.500 88 208
TTT/4-1000/H N 1450 1000 11 - 21,6 59.000 85 232
* Nivel de presión sonora en dB(A), medido en campo libre a una distancia equivalente a 3 veces el diámetro de la hélice, a un mínimo de 1,5 m, en el punto medio de la curva característica.
ØA
C
Ø
D
N
ØE
ØB
F
H
ØA
C
Ø
D
N
ØE
ØB
F
H
Modelo ØA ØB C ØD ØE F H Número
taladros
N
TTT/4-450N 537 500 442 450 12 733 359 8
TTT/4-500N 595 560 450 500 12 790 383 12
TTT/4-560N 655 620 450 560 12 860 422 12
TTT/4-630N 725 690 450 630 12 943 459 12
TTT/4-710N 806 770 490 710 12 1046 507 16
TTT/4-800N 896 860 490 800 12 1145 560 16
TTT/4-900N 1005 970 600 900 15 1330 643 16
TTT/4-1000N 1105 1070 722 1000 15 1505 723 16
Modelo Defensas
(aspiración y descarga)
Bridas Acoplamiento
elástico